CÂMARA DOS DEPUTADOS  - Gabinete Deputado ALEX MENENTE-PPS/SP

Brasilia:  Anexo IV  - Gabinete 245 – CEP: 70160-900 Telefone: 61-3215.5245/3245 – FAX: 61-
3215.2245 – E-mail: dep.alexmanente@camara.leg.br

REQUERIMENTO Nº      DE 2015

(Do Sr. Deputado Alex Manente)

Requer seja convidada a integrar as

audiências públicas desta comissão, na

condição de convidada, a FBHA-

Federação Nacional de Hotéis,

Restaurantes, Bares e Similares, na

pessoa do Presidente Sr. Alexandre

Sampaio.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno, que FBHA-

Federação Nacional de Hotéis, Restaurantes, Bares e Similares, seja

convidada, na pessoa do Presidente Sr. Alexandre Sampaio, a participar

das audiências públicas realizadas nesta Comissão, para debater no

âmbito da legislação dos direitos autorais, as cobranças realizadas nos

hotéis e demais estabelecimentos representados pela Federação.

Sala das Sessões,      de novembro de 2015.

                DEPUTADO ALEX MANENTE

                                                     PPS/SP

mailto:dep.alexmanente@camara.leg.br